
Comune di Milazzo 
(Provincia di Messina) 

1 ° Settore Affari generali e Politiche Sociali 
2° servizio 

Gestione Contenzioso 
U.O. 2 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.-!.2oEL 2,:;ja, (Jati 
Oggetto: Impegno e Liquidazione somme per contributo unificato e marca forfettaria per 

iscrizione a ruolo atto giudiziario. - Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 07 del 
12.01.2018 

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo è trascritto nel 
documento allegato alla presente per fame parte integrante e sostanziale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei serv1z1, 
approvato con delibera della G.M. n° 267 del 15.6.1999 e successive modifiche e 
integrazioni, in ultimo modificato e approvato con Delibera n. 112 del 5/12/2013 e s.m.i.; 

VISTE le leggi regionali: 
• 11.12.1991 n° 48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita la 

legge 8 giugno 1990, n° 142; 
• 7.9.1998, n° 23, che ha recepito la, legge 15/05/1997 n. 127; 
• 23.12.2000, n° 30; 

VISTO il D.Lgs. 18. 08.2000 n. 267 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento 
proposto, 

DETERMINA· 

di fare propria, e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all'oggetto il 
cui testo risulta dal documento qui allegato per fame parte integrante e sostanziale. 

DISPONE 

la tempestiva trasmissione della presente, a cura del · esponsabile del procedimento, agli 
Organi ed agli Uffici indicati nella suddetta proposta 

IL DI 

Via Francesco Crispi, I O - 98057 Milazzo (ME) - codice fiscale e partita IV A 00226540839 -Tel. 0909231203 



C I T T A' D I M I LA Z Z O 

1 ° SETTORE AFFARI GENERALI e POLITICHE SOCIALI 
2 /\ Servizio 

Gestione Contenzioso 
U.0.2 

OGGETTO: Impegno e Liquidazione somme per contributo unificato e marca forfettaria per 
iscrizione a ruolo atto giudiziario. - Rettifica Determinazione Determinazione 
Dirigenziale n. 07 del 12.01.2018. 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 07 del 12/01/2018 avente per oggetto "Deliberazione di 
Giunta Municipale n. 02 del l 1.01.2018 avente per oggetto "Autorizzazione a proporre opposizione 
avverso Atto di precetto notificato nell'interesse della Cooperativa Sociale Obiettivo Salute e 
Lavoro e/Comune di Milazzo". Individuazione del Legale e impegno di spesa." 

CHE con tale Determinazione: 
- è stato individuato l'Avv. Simone Giovannetti del Foro di Barcellona P.G. a proporre opposizione 
avanti il Tribunale di Barcellona P. G. avverso atto di precetto notificato nell'interesse della 
Cooperativa Sociale Obiettivo Salute e Lavoro; 

- è stata impegnata la somma complessiva di€. 4.433,84, di cui€ 2.817,50, a titolo di compenso, €. 
112,70 a titolo di CPA, € 644,64, a titolo di IVA, oltre€ 759,00, a titolo di contributo unificato ed€ 
100,00 a titolo di spese dovute; 

CONSIDERATO che per mero errore la somma di€. 759,00 e parte della somma di€ 100,00 pari 
a 27,00, per un totale di€. 786,00 è stata impegnata a favore dell'Avv. Simone Giovannetti; 

CHE, diversamente, tali somme devono essere impegnate e liquidate a favore dell'Agenzia 
dell'Entrate, tramite Mod. F23, al fine di consentire all'Avv. Simone Giovannetti di iscrivere a ruolo 
il giudizio di opposizione all'atto di precetto; 

RITENUTO di dovere rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 07 del 127/1/2018, sopra 
indicata 

RITENUTO quindi urgente al fine di consentire all'Avv. Simone Giovannetti l'iscrizione a ruolo 
del giudizio di opposizione, provvedere all'impegno e alla liquidazione, a favore dell'Agenzia delle 
Entratte su Mod F23, della somma complessiva di € 786,00, come segue: 

- € 759,00 a titolo di contributo unificato; 
- €. 27,00 a titolo di spese per marca da bollo 

CHE tale somma sarà decurtata dalla somma complessiva di€. 4.433,84, giusto impegno 1ST/2S -
2° Gestione n. 7 del 12/01/2018-Impegno n. 10 del 17/01/2018; 

VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 O l dell' 8/ ll /2016 è stato dichiarato il 
dissesto economico - finanziario del Comune di Milazzo; 

RITENUTO di dovere procedere all'impegno ed alla liquidazione della somma sopra indicata 
dando atto che trattasi di spesa dovuta ai sensi dell'art. 163 TUEL 



VISTI: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il decreto legislativo 118/2011 e successi ve modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D.lgs 118/2011; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità, 

SI PROPONE 

Di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 07 del 12/01/2018, per le motivazioni sopra 
indicate; 

Di impegnare a favore dell'Agenzia dell'Entrate l'importo complessivo di € 786,00, come sopra 
specificato, al fine di consentire all'Avv. Simone Giovannetti l'iscrizione a ruolo del giudizio di 
opposizione ad Atto di precetto , nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23 Giugno 2011 n. 118 e successive 
modificazioni, in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l'obbligazione viene in scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Tit. Piano Missione/Programma Cap Descriz. Competenza Esercizio di esigibilità 
Finanziario Fondo Plur. 2017 2018 2019 Es. succ. 

Vine. Euro Euro Euro Euro 

1.03.02.99.002 O I 02 Segreteria Generale 520 Spese per C.P. €. 786,00 
liti 
arbitraggi 
e risarc. 
Danni 

- Di Liquidare, sull' allegato Mod. F23 l'importo complessivo di €. 786,00, come sopra specificato a 
favore dell'Agenzia delle Entrate; 

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 786,00 trova imputazione al Cap.520 "Spese per liti 
arbitraggi e risarcimento danni" Piano Finanziario 1.03.02.99.002 Missione/programma 01.02, 
giusto impegno 1ST/2S - 2° Gestione n. 7 del 12/01/2018 - Impegno n. 10 del 17/01/2018; 

Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio 
finanziario ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs n. 267/2000 per i necessari controlli e riscontri 
amministrativi contabili e fiscali, con carico allo stesso della restituzione del fascicolo; 

Di trasmettere, altresì il provvedimento de quo, in triplice esemplare, alla Segreteria Generale per la 
raccolta e la pubblicazione, nonché all'Organo di governo in unico esemplare per il relativo 
controllo. 



I 
AGENZIA DELLE ENTRATE ! :,~M ,. .. ~~:: :~-• 

;~·-../ 

:4/ 
:o,' .. :. ~-·_ .. ..... 'f .• :· .. -~~, .~-·...:. ~; 

--~'·-"k: '-':.,:~--::-. .:T 

,;..;'\.-~.~:-..y;S;~~;;l 

MODELLO DI PAGAMENTO: 
TASSE, IMPOSTE, SANZIONI 
E ALTRE ENTRATE 

I. VERSAMENTO DIRETTO AL CONCESSIONARIO DI 

2. DELEGA IRREVOCABILE A 

AGENZIA/UFFICIO 
PROV_ 

PER ~ ACCREDITO AUA TESORERIA COMPETENTE 

J. NUMERO DI RIFERIMENTO ["I I 
~~~-~~--~~-~-~-~-~-~~~~ 

COGNOME, DENOMINAZIONE O RAGIONE SOCIAlf NOME DATA DI NASCITA 

I I I 4.[ Co p \) l'-f ~ !) , . fi A 'L f'r l; L-"3 SEO o F COMUNE o dolo e,le,o DI NASCITA / SEDE SOCIALE 

Q 
CODICE flSCALf g10mo meic 

COGNOME. DENOMINAZIONE O RAGIONE SOClAIE NOM DATA DI NASCITA 

I 
COMUNE o staio e,tero Df NASCITA / SEDE SOCIALE giorno 

6- UFFICIO O ENTE 7. COD- TERRITORIALE 1·1 a. CONTENZIOSO 9_ CAUSALE IO. ESTREMI DELL'ATTO O DEL DOCUMENTO 
r;::;;:::=;;:::::=;~====~ rZ17l r-'An=n~o --~..-----'-N=um=•='o~~---------------~ 

lS , B , -~ [U;] I A, ' , 3 , ~ I D ~I'---Z_,__e___,_, -·__._7 , _g ,__! o-"-, f___,_, ___._P,~~__,__.,_____..____,__'--'--'---'---' 
codice UJb. codice ("I 

I 1. CODICE TRIBUTO 12. DESCRIZIONE ['I 

T ~ tJ -;-(G."[!:, vl'O u rl'i'? 6\-;-- o 

T ìl ?-fLCtì i (Z fE T'ì,'1- ~ - f} 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
EURO (lettere) 

[ S:efte, ce ~1±oallèi1 t-dç e; / O O 

.Sii\0t~IJJJ'D:c;z~·! [>.·•·· .•. •.. .. %)'i:{!:~ ·;néz:,'.ùc,,;;<,fr .· .••• 
I 

DATA CODICE CONCESSIONE/BANCA/POSTE 
AZIENDA CAB/SPORTELLO 

g;gmo 

I 
tfle,c 

I 
anao 

I I I I I 
. · .. ...... ' ,•-· -•. •'··· . ... . . . -: · ,_ ., .. . . . ~ : . · -

Q 
'-' 
:E 

1J. IMPORTO 

("i RISERVATO AU'UFFICIO COPIA PER IL SOGGEITO CHE EF FETTUA Il VFRSAMFNTn 

14. COD. DESTINATARIO 

1t3 D10 

;)}- 010 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

....'i; .. 



Comune di Milazzo 
Città Metropolitana di Messina 

Allegato all'atto 18 del 29-01-2018 

Responsabile: 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO 1ST/2S -2° Gestione contenzio 18 del 29-01-2018 
UNIFICATO E MARCA FORFETIARIA PER ISCRIZIONE A RUOLO lmmed. Eseguibile/Esecutiva 
ATIO GIUDIZIARIO. - RETIIFICA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 07 DEL 12.01.2018 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto, in particolare, l'art. 153, comma 5 

Viste le risultanze degli atti contabili 

SI ATTESTA CHE 

Il Capitolo 520 Art.O di Spesa a COMPETENZA 
Cod. Bil. (01.02-1.03.02.99.002) Altre spese legali 

Denominato SPESE PER LITI ARBITRAGGI E CONSULENZE LEGALI. RISARCIMENTO DANNI 

ha le seguenti disponibilita·: 

Ca itolo Intervento 
A1 Stanziamento di bilancio 280.000,00 
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 29-01-2018 + 0,00 
A Stanziamento Assestato 280.000,00 

3.647,84 
173,94 

= · . 276.178,22 
D 786,00 786,00 

E Disponibilita· r:esidua al 29-01-2018 (è- D) = · 275.3Q2,22 

Fornitore: AGENZIA DELLE ENTRATE DI MESSINA 

Il Responsabile del procedimento Parere sulla regolarita· contabile e attestazione 
copertura finanziaria 

(IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO F. NANZIARIO) 

MILAZZO, li 29-01-2018 


